
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 101 

имени Героя Советского Союза Степана Андреевича Неустроева 
 

 

Приказ 

 

от 31.08.2023        № 735 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МАОУ СОШ №101 в 2023-2024 учебном году. 

 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 24.08.2023 №1589 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2023-2024 

учебном году» приказываю:  

1. Назначить ответственным организатором за проведение предметных 

олимпиад в МАОУ СОШ №101 Титаренко Н.Ю., заместителя 

директора. 

2. Назначить ответственным за техническую поддержку проведения 

олимпиад (работа с е-mail, разархивация заданий) Дегтярѐву В.А., 

библиотекаря. 

3. Утвердить состав оргкомитета для проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1). 

4. Утвердить состав предметного жюри и апелляционных комиссий 

(Приложение 2).  

5. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 3).  

6. Назначить организаторов в аудиториях и ответственных дежурных во 

время проведения олимпиады (Приложение 4).  

7. Поручить Титаренко Н.Ю., заместителю директора: 

- провести ШЭ ВсОШ в строгом соответствии с календарным 

графиком, порядком проведения ШЭ ВсОШ и требованиями к 

организации и проведению ШЭ ВсОШ; 

- организовать проверку олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ в 

соответствии с требованиями муниципальных предметно-

методических комиссий; 



- организовать своевременное размещение на информационных 

стендах и сайте школы информацию о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.  

8. Поручить Дегтяревой В.А. обеспечить своевременность получения 

текстов олимпиадных заданий с соблюдением информационной 

безопасности. 

9. Поручить руководителям предметных методических объединений 

(председателям предметных комиссий) организацию проверки 

олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ в соответствии с 

требованиями муниципальных предметно-методических комиссий 

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Титаренко 

Н.Ю., заместителя директора. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №101                                                          

И.В.Землякова 


		2023-09-11T14:29:44+0300
	Землякова Ирина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




